Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Дзержинская районная больница»

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета

КГБУЗ «Дзержинская районная больница»

27.06.2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Пятков Олег Викторович – главный врач КГБУЗ «Дзержинская РБ»;

Алексеев Сергей Петрович - председатель Общественного совета;

Барабанова Анастасия Александровна – секретарь Общественного совета;

Кадакина Анастасия Владимировна - заместитель главного врача по медицинской части.
Приглашенные заседатели, население Дзержинского района в количестве 13 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание доклада главного врача по итогам I полугодия.

2.   Прием вопросов, подведение итогов заседания.

ХОД СОВЕЩАНИЯ:

1. Главный врач рассказал об основных показателях ЛПУ за первое полугодие 2019 года, о проблемах и их разрешении, охарактеризовал направления работы на 2 полугодие 2019г.

2. Были заданы вопросы:
По лечебно-организационной работе
- выписка рецептов идет через 29 приемный кабинет, очередь слишком большая из пациентов на прием и по выписке рецептов, люди полдня проводят в очереди, (что делать?);

По хозяйственной части

- возле кабинета терапевта нет посадочных мест (лавочек), для ожидания своей очереди;
-просьба об увеличении койко-мест в терапевтическом отделении (дневного, круглосуточного стационара).
РЕШЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Устранить жалобы пациентов, провести служебные проверки.
2. 30.09.2019 запланировано очередное заседание.